MODIFICA RESOLUCION Nº 0-1-E DE FECHA 04.01.2013 QUE NOMBRA SECRETARIO GENERAL ĎE LA CORPORACION DE EDUCACION SALUD Y MENORES DE PUERTO NATALES EN EL SENTIDO QUE SE INDICA.

RESOLUCION Nº: 0011

VISTOS.

El acta de la sesión extraordinaria del Directorio de la Corporación convocada especialmente al efecto por su Presidente, llevada a efecto el 31 de Diciembre de 2012, los Estatutos de la Corporación de Educación Salud y Menores de Puerto Natales y las facultades concedidas por el Directorio de la Corporación de Educación, Salud y Menores de Puerto Natales a su Presidente;

CONSIDERANDO:

a.- Que según mandato otorgado en reunión extraordinaria de fecha 31 de diciembre de 2012, el Directorio de la Corporación de Educación Salud y Menores de Puerto Natales, conforme a sus Estatutos, delegó y confirió poder amplio de administración al suscrito Alcalde de la I. Municipalidad de Natales y Presidente de la Corporación de Educación, Salud y Menores de Puerto Natales, para que en su calidad de Presidente, ejerza las facultades económicas y administrativas concernientes a la administración de la Corporación y realice los actos y actuaciones pertinentes que conduzcan al mejor cumplimiento de sus fines y objetivos y a la conservación y mejor aprovechamiento de su patrimonio y de sus recursos humanos y materiales;

b.-. Que conforme al mandato señalado en el considerado anterior, el Presidente de la Corporación se encuentra expresamente facultado para delegar en todo o parte su mandato en el Secretario General de la Corporación, o quien haga sus veces;

c.- Que por un error involuntario se consignó en la parte resolutiva de la Resolución Nº 0-1-E de fecha 04.01.2013 el siguiente número 3: "3.- RATIFÍQUESE por el Directorio el nombramiento del nuevo Secretario General de la Corporación don Alejandro Velásquez Ruiz y los mandatos general y especial, mediante los cuales se otorgan al mismo amplias facultades económicas administrativas y bancarias necesarias para el ejercicio de su cargo";

RESUELVO: INTRODÚZCANSE las siguientes modificaciones a la Resolución Nº 0-1-E de fecha 04.01.2013 que nombra Secretario General de la Corporación de Educación Salud y Menores a profesional que indica en el sentido que pasa a indicarse a continuación:

1.- **SUPRÍMASE** el Número 3 del Resuelvo de Resolución Nº 0-1-E de fecha 04.01.2013.

2.- REEMPLÁCESE el número 2 del Resuelvo de Resolución Nº 0-1-E de fecha 04.01.2013 "Deléguense en el nuevo Secretario General las facultades económicas administrativas y especiales necesarias para el debido desempleo de su cargo", por el siguiente nuevo texto: "DELÉGUENSE en el nuevo Secretario General de la Corporación de Educación, Salud y Menores de Puerto Natales don ALEJANDRO VELÁSQUEZ RUIZ, individualizado en el número anterior, los mandatos generales y especiales mediante los cuales se otorgan al mismo facultades económicas, administrativas y bancarias necesarias para el debido desempeño de su cargo"

ANÓTESE COMUNÍQUESE AL INTERESADO Y ARCHÍVESE.

ALCALDE
FERNANDO PAREDES MANSILLA.

Alcalde.

Presidente de la Corporación de Educación,

Salud y Menores de Puerto Natales.

Distribución.

- -Sr. Alejandro Velásquez Ruiz.
- -Sr. Alcalde y Presidente de la Corp. de Educación.
- -Sr. SEREMI de Educación.
- Sra. Jefa DEPROV Magallanes.
- -Archivo Departamento Administrativo.
- -Archivo Departamento Técnico-Pedagógico
- -Archivo Departamento de Finanzas
- -Archivo Departamento de Remuneraciones
- -Archivo Asesoría Jurídica.
- -Archivo